放
1 E 车间楼顶 ＜0.5 - 0.015 38.016 达标排放

湖南景峰医药股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

海门慧聚药

业有限公司
三乙胺

25m 高空排

放
1 E 车间楼顶 ND ≤1.5 ND 38.016 达标排放

防治污染设施的建设和运行情况

设施类别 防治污染设施名称 投运时间 处理能力 运行情况 运维单位

水污染物 铁碳微电解+芬顿+A²O生物催化氧化 2009年 35吨/天 正常 本公司

大气污染物 碱吸收+喷淋水洗+等离子（并联活性炭吸附） 2011年 6000m³/h 正常 本公司

碱吸收+喷淋水洗+等离子（并联活性炭吸附） 2013年 8000m³/h 正常 本公司

碱吸收+喷淋水洗+等离子（并联活性炭吸附） 2017年 10000m³/h 正常 本公司

固体废物 固废堆场（用于存放） 2012年 0 正常 本公司

新水处理车间正在建设中，原水处理车间运行正常。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

新水处理车间有环境影响报告表和立项批文。

突发环境事件应急预案

慧聚药业已制定突发环境事件应急预案，并报上级环保部门备案。

环境自行监测方案

慧聚药业已按环评要求制定环境自行检测方案。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司完成了景诚制药30%少数股权的收购，交易对价1.8亿人民币。截止报告期末合计持有景诚制药100%股权。

2、公司全资子公司景峰制药于2017年9月与深圳同创伟业资产管理股份有限公司、深圳市同创伟业创业投资有限公司

签署了关于控股子公司德泽药业7%股权的股权转让协议，作价8,750万元，公司已支付相关股权转让款，本次股权转让后，

景峰制药持有德泽药业60%的股权，工商变更事宜尚在办理中。

3、全资子公司景峰制药于2018年2月11日收到中国证券监督管理委员会《关于核准上海景峰制药有限公司向合格投资

者公开发行公司债券的批复》（证监许可[2018]237号） ,详见公司2018年2月13日在巨潮资讯网上披露的2018-006 《关于全

资子公司向合格投资者公开发行公司债券申请获得中国证券监督管理委员会核准批复的公告》。

湖南景峰医药股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新

股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份

399,501,278 45.41%   -70,377,048 -70,377,048 329,124,230 37.41%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 399,501,278 45.41%   -70,377,048 -70,377,048 329,124,230 37.41%

其中：境内法人

持股

26,899,240 3.06%   -26,899,240 -26,899,240 0 0.00%

   境内自然

人持股

372,602,038 42.35%   -43,477,808 -43,477,808 329,124,230 37.41%

二、无限售条件

股份

480,273,073 54.59%   70,377,048 70,377,048 550,650,121 62.59%

1、人民币普通股 480,273,073 54.59%   70,377,048 70,377,048 550,650,121 62.59%

三、股份总数 879,774,351 100.00%   0 0 879,774,351 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增

加限售

股数

期末限

售股数

限售原因 解除限售日期

湖南景峰医药股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

李彤 33,111,749 33,111,749 0 0 业绩承诺限售及高管

离职股份锁定

2017 年 6 月底

贵阳众诚投资管理

中心（有限合伙）

15,101,328 15,101,328 0 0 业绩承诺限售 2017 年 5 月 25 日

贵阳黔景泰创业投

资管理中心（有限

合伙）

11,797,912 11,797,912 0 0 业绩承诺限售 2017 年 5 月 25 日

张亮 2,123,625 2,123,625 0 0 业绩承诺限售 2017 年 5 月 25 日

叶湘武 165,529,982 0 0 163,737,